
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Д.В.НЕПОМНЯЩЕГО 

 

ПРИКАЗ № 56 

 

п.Дивный                                                                          от  28.02. 2025 г. 

 
 О проведении итоговых диагностических работ 

по читательской грамотности 

 

 

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в 

общеобразовательных организациях, оценки формирования функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новоселовского района, учитывая письмо министерства образования  

Красноярского края от 15.01.2025  № 75-194, в соответствии с порядком 

проведения краевой диагностической работы по читательской грамотности в 4 

классе, приказа отдела образования администрации Новоселовского района от 

17.02.2025 № 102, 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести КДР по читательской грамотности в 4 классе 13.03.2025 г. 2 уроком  

( 09.25 - 10.10). 

2. Назначить ответственной за проведение КДР по читательской грамотности 

заместителя директора по УВР Абрамову И.Н. 

3. Назначить проводящей КДР по читательской грамотности  Рубцову С.В. -

учителя начальных классов. 

4.  Назначить ассистентом проведения КДР по читательской грамотности  в 4 

классе учителя математики Абрамову С.С. 

5. Заместителю директора по УВР Абрамовой И.Н.: 

- организовать работу педагогов по изучению Порядка проведения КДР по 

читательской грамотности до 28.02.2025 года; 

- получить материалы для проведения КДР, обеспечить их сохранность и 

секретность содержания работ.  

- организовать информирование родителей и лиц, их заменяющих,  о целях, 

задачах, процедуре проведения КДР 4 и их в результатах; 

- создать условия для работы независимых наблюдателей, направленных в 

общеобразовательное учреждение; 

- обеспечить информационную безопасность при тиражировании, хранении, 

использовании и передаче КИМ КДР 4, принять меры по защите КИМ от 

разглашения содержащейся в них информации до проведения процедуры; 

- обеспечить сохранность диагностических работ учащихся, протоколов проверки, 

заверенных подписями экспертов, с целью организации отделом образования, 

ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ ОУ, правильности 

заполнения матриц результатов до 24 мая 2025 г.; 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


